
The SCHOOL DANCE je taneční 
soutěž pro mateřské, základní           
a střední školy. Organizátorem je 
Nezisková organizace EDULAB a ta-
neční akademie DANSOVIA Jána 
Ďurovčíka a Petera Modrovského. 
Cílem soutěže je motivovat žáky       
k pohybu a k využívání informačních 
technologií, a dále prezentace a poz-
návání regionů České republiky         
a Slovenska.

První ročník soutěže se konal na 
Slovensku v roce 2012. Zapojilo se 
do něj 182 škol, které dohromady 
zaslaly 268 videí. Celkově tancovalo
více než 4 000 dětí. Druhý ročník        
v roce 2013 odstartovali herci Slo- 
venského národního divadla video 
spotem, po kterém se do soutěže 
přihlásilo 286 škol. Ty vytvořily 
celkem 362 videí. Velké finále se ko- 
nalo 18. června 2013 ve Slovenském
národním divadle v Bratislavě.       
Netradičním zakončením druhého 
ročníku bylo vystoupení finalistů na 
půdě Evropské komise v Bruselu za 
účasti vysokých státních představitelů.

Novinkou ročníku 2014 je zapojení 
škol i z dalších zemí. V tomto ročníku 
soutěže se kromě Slovenska mají 
možnost zapojit také Česká repub-
lika, Polsko a Maďarsko. Věříme, 
že to přispěje ke kvalitě soutěže                   
a k pestrosti tanečních vystoupení. 
Nad celou soutěží The SCHOOL 
DANCE 2014 převzal záštitu Peter 
Pellegrini, digitální lídr Slovenské 
republiky.

Tento rok se soutěží ve dvou kate-
goriích – BEST DANCE a LOCAL 
DANCE. Do kategorie BEST DANCE 
se může přihlásit škola s libovolným
tanečním videem. Může jít o tanec 
jednotlivce, dvojice nebo skupiny. 
Kategorie LOCAL DANCE je v sou-
těži novinkou a jejím cílem je        
podpořit poznávání a prezentaci jed-
notlivých regionů České republiky 
a  Slovenska. Záštitu nad kategorií 
LOCAL DANCE převzal Slovenský 
lidový umělecký kolektiv SĽUK.      
Tanec dané kategorie může mít    
folklorní charakter, ale může být 
i libovolného tanečního stylu (hip 
hop, jazz, break dance, standard). 

Podmínkou je provázání tance na 
významné místo v regionu školy, 
významnou událost, historický mo-
nument, tradice nebo zvyky daného 
regionu.CÍl                          

HISTORIE                                         

NOVINKA 2014    

Taneční soutěž
 pro školy

KATEGORIE            

INTERAKTIVNÍ 
MATERIÁl
Kromě tanečních videí školy připraví 
minimálně jeden interaktivní materiál 
zaměřený na prezentaci regionu, ze 
kterého škola pochází. Soutěžící mají 
na výběr interaktivní plakát GLOG, 
který jednoduše vytvoří pomocí bez-
platného nástroje GLOGSTER nebo 
interaktivní TUUL prezentaci.

 www.schooldance.cz

http://www.schooldance.sk


  Finálový den ročníku 2013

  Úvodní spot 
The SCHOOL DANCE 2013

  Brusel očima finalistů

  Finálový den ročníku 2012

ročníky
2012 a 2013

http://youtu.be/UzCSu4eO21k
http://youtu.be/DM-VhmxO8jo
http://youtu.be/sUtdYTWh2IE
http://youtu.be/6d5QUxzNo7o

